ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS

CNPJ: 06.2 I 7.954/0001-37
COORDENAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DOS

ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROJETOS

DE VENDAS DA CHAMADA PUBLICA NO

00u2023tccL/PMB.

Data: 3l de janeiro de2023

Horário: 09h00min.

Processo n' : 4.37 212022

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
/- Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, para atender os

alunos da rede pública do Município de Barreiriúas/MA.

Aos 31 (trinta e um) dias do mês de janeiro de2023, às 09h00min., no Auditório da Prefeitura

Municipal de Barreirinhas, localizado na Av. Joaquim Soeiro de Carvalho, S/l{, bairro Centro,

Barreirinhas/MA, na forma da Resolução FNDE/CD n" 2612013 de 17 de junho de 2013 e

Resolução no 0412015 de 02 de abril de 2015, os membros da Coordenação Central de

Licitação/CCl, instituída pela Portaria n" 00112023, de 0210112023, reuniram-se para arealizaçáo

da sessão pública de recebimento e abertura dos envelopes contendo a Documentação e Propostas

dos Projetos de Venda da Agricultura Familiar. A presente Chamada Pública n" 00112023, teve

sua publicação divulgada por meio do Mural de Avisos da Prefeitura Municipal, Diário Oficial
da União I DOU, Diário Oficial do Estado do Maranhão I DOE, Diário Oficial do Município

I

DOM, Jornal de Grande Circulação O Imparcial, Portal da Transparência

(www.barreirinhas.ma.gov.br). Vale ressaltar que estiveram presentes no início da sessão 12

(doze) Agricultores Individuais (01 - Sr. Boaventura Rocha Dias do Povoado Bosque, 02 - Sra.

Terezinha de Jesus Dias Guimarães do Povoado Bosque, 03 - Sr. Ademilton Silva Batista do

Povoado Massangano II, 04 - Sr. Manoel Antônio de Lima Silva do Povoado Palmeirinha, 05 - Sr.

Geremias Brito Batista do Povoado Andiroba, 06 - Washington Santos Batista do Povoado

Andiroba, 07 - Sra. Meiriane Rocha Silva do Povoado Bosque, 08 - Sr. Milton Silva Rocha Filho
do Povoado Fazendinha, 09 - Sr. José Adailson de Macedo do Povoado Bosque, 10 - José de

Ribamar Caldas Rodrigues do Povoado Barreira Velha, 11 - Sra. Andrea Marques Reis do Povoado

Bacuri e 12 * Sra. Milena Silva Rocha do Povoado Fazendiúa. Registra-se ainda, a presença do Sr.

Nazareno Vidal Araújo (Técnico Agrícola)), conforme o presente Edital, a Coordenação Central de

Licitação/CCl, iniciou os trabalhos fazendo a abertura dos Envelones N" L - De Habilitação e

Envelopes N'2 - De Proieto de Vendas, onde todos os agricultores apresentaram documentos e

projetos de vendas de acordo com o edital. Foram então os Documentos de Habilitação rubricadas
pela Comissão e os participantes presentes. Registra-se também que não houve preços of-ertados nos

Página I de 2

N

h

aAvenida Joaquim Soeiro de Carvalho, S/N, bairro Centro, Barreirinhas-MA, Cep. no 65,590-000.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS

CNPJ: 06.21 7.954/0001 -37
COORDENAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO. CCL

projetos de vendas para os itens Laranja e Cenoura na presente sessão pública. E por fim. O

Resultado será divulgado no Diário Oficial do Município - DOM, no quadro de avisos da Prefeitura

Municipal, bem como, no mural de publicações da Secretaria Municipal de Educação/SEMED.

Nada mais havendo a relatar, a Coordenação Central de LicitaçáolCCL, encerra os trabalhos com a

lavratura da Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pela Presidente da Coordenação

Central de Licitação ICCL, seus membros e participantes presentes.

Áq O MARTINS
Presidente da de LicitaçãolCCL

Á'Q*f
AGUIAR COSTA

Membro da CCL

VA COSTA
Mem da CCL

.wru4%*futrtu>),,
V;rfr*"u í+,ürÕt í74:r ràr+

lW LLr/*<-<-

D 1)^^ar@P-
Ml r'llaor

/t,// y/ figaqm C tu?i,aE

Avenida Joaquim Soeiro de Carvalho, S/N, bairro Centro, Barreirinhas-MA, Cep. no 65.590-000.

Péqina2 de2

a

W

,1